[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года № 4-39
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

городское поселение пгт  Климово на 2020 год.

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом пгт. Климово,  Совет народных депутатов пгт Климово
решил:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение пгт. Климово на 2020 год.

2. Администрации Климовского района обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения  пгт. Климово на 2020 год.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава пгт Климово                                                   Баранов Г.Н.

Утвержден Решением
Совета народных депутатов пгт Климово

от 26 ноября 2019 года №4- 39
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества

городское поселение  п.г.т. Климово  на 2020 год

Раздел I

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ

В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2020 ГОД

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2020 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городское поселение пгт Климово на 2020 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2020 году являются:

приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права, предусмотренного законом, на приобретение арендуемого имущества;

формирование доходов городского поселения пгт Климово Брянской области.

Целью Программы приватизации является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпа роста и повышения конкурентоспособности экономики.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета городского поселения пгт Климово.

2. Прогноз поступления в бюджет городского поселения пгт Климово полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2020 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования городское поселение  пгт Климово доходов от приватизации муниципального недвижимого имущества в размере не менее 300 тыс. рублей.

Раздел I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ

КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2020 ГОДУ

┌────┬─────────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	адрес
	Ориентировочная площадь

м. кв.

	1
	Гараж

земельный участок
	Брянская область, р. п. Климово, , ул. Советская г.20, блок 5
	23

24

	2
	Садовый дом

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район,  р. п.. Климово, Ур. Черная Криница пр. 12, д.7

	31,6

900

	3
	Садовый домик

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район, р. п. Климово, Ур. Чирячье пр. 5, д.19
	41,7

1028

	4
	Садовый дом

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район, р. п. Климово, Ур. Черная Криница пр. 8, д.16

	39,8

600

	5
	.Садовый домик с мансардой

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район, р. п. Климово, Ур. Чирячье пр. 4, уч.10

	51,3

1000

	6
	Садовый домик с пристройкой

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район, р. п. Климово, Ур. Черная Криница пр. 15, д.21

	33,6

1050

	7
	Летняя кухня

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район, р .п. Климово, ул. Вокзальная

 25

	53,51

1000

	8
	Нежилые здания :(кранбалка)

Административное здание

Склад-гараж

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район, р .п. Климово, ул. Брянская

 53

	514,0

382,6

596,2

6382

	9
	Здание офиса

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район,

р. п.  Климово,

ул. Механизаторов,23/1

	295,5

586

	10
	Летняя кухня

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район,

р. п. Климово,

ул. Калинина,29а

	36,5

1698

	11
	Гараж

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район,

р. п. Климово,

ул. Полевая б/н

	77,70

136

	12
	Гараж

Земельный участок
	Брянская область, Климовский район,

р. п. Климово,

ул. Коммунистическая  47А
	121,2

211,0